
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2  
ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА СУВОРОВА» 

 
ПРИКАЗ 

 
«30 » августа 2023 г.                  ст.Динская                                         №745-О   
   

Об активизации психолого-медико-педагогического консилиума ОУ 
 
       На основании Распоряжения Министерства просвещения РФ от 9 
сентября 2019 г. N Р-93 "Об утверждении примерного Положения о 
психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации" и в 
целях обеспечения эффективной работы с детьми, имеющими трудности в 
обучении и школьную дезадаптацию, в соответствии с концепцией 
коррекционно-развивающего обучения,  приказываю: 
1. Активизировать работу школьного психолого-медико-педагогического 
консилиума в составе:     
Дмитренко О.Н.           – зам.директора по УВР 
Нереуцкая Л.И.            – зам.директора по ВР  
Грецой И.А.                 – педагог-психолог 
Кудрич Е.А.                 – педагог-психолог 
Черняк Е.А.                  – социальный педагог 
Самкова К.А.               – инспектор по охране прав детства 
Волкова С.А        – инспектор по работе с детьми с ограниченными                                                          
возможностями здоровья 
Филимонова Т.В.         – учитель-логопед 
Цыкина А.А.    – учитель начальных классов, руководитель ШМО учителей 
начальных классов 
2. Назначить председателем консилиума: Дмитренко О.Н. зам.директора по 
УВР   
3. Председателю школьного ПМПк вменить в обязанности организацию 
работы консилиума в соответствии с Положением о деятельности психолого-
медико-педагогического  консилиума.  
4. Педагогам-психологам Грецой И.А., Кудрич Е.А. составить  план  работы  
консилиума. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
     
Директор МАОУ МО Динской район  
СОШ № 2 имени А.В.Суворова                                                  Н.М.Дмитренко 
 
приказ подготовила  
зам.директора по УВР 
О.Н.Дмитренко         


		2023-11-14T11:41:08+0300
	Дмитренко Николай Михайлович




